Mihály vajda biztosítja Kathonay Mihályt, Kolozsvár volt főbí- 
ráját, hogy a Báthory Zsigmond befogadásával a császár ellen elköve- 
tett hűtlenségéért semmi bántódása nem lesz, sőt a császár esetleges 
megtorlását is elhárítja róla; egyúttal megerősíti őt a belsőszolnokme- 
gyei Kérő, a kolozsmegyei Széplak, a fehérmegyei Tóhát és Újfalu, meg 
a kolozsvári polgári ház békés birtokában. 

ASSECURATORIA. 

Nos Michael etc. Memoriae etc. Quod cum inter alia, quibus 
principes et summi in armis viri perennem nomini suo gloriam 
comparare, et ad divinae illius naturae partem quam proxime ac- 
cedere solent, primum et praecipuum sibi locum clementia, et in 
victos summa benignitas vendicat, propterea quod cum in eos, 
quos armis in potestatem redegerunt, et quorum vitae necisque 
sunt arbitri, ita moderate hac summa facultate utuntur, ut homi- 
nes tamen se infra divinam potestatem constitutos esse memine- 
rint. Quod ipsum nos quoque, qui armis ab aliquot iam annis 
Rempublicam Christianam contra immanissimos barbaros tutati 
sumus, assidue in oculis ferre solemus. Nam postquam superiori- 
bus temporibus hoc regnum Transsylvaniae variis, et periculosis- 
simis mutationibus agitatum a fide Sacratissimae Caesareae Re- 
giaeque Maiestatis, etc. Domini nostri clementissimi deficisset, eius 
recuperandi cura a Sua Maiestate Caesarea nobis demandata, 
licet profligato exercitu Transsylvanorum victores evaserimus, 
summumque ius arbitrii in armis positum haberemus, parcendum 
tamen victis, et benignitate in illos agendum censuimus. Inter quos 
Egregius, Prudens et Circumspectus Michael Kathonay de Colos- 
war,33 qui Maiestatem Caesaream non levi prius offensione ob 
receptum Sigismundum Principem laesisse dicitur, propterea 
quod tunc temporis primarii judicis officio in praedicta civitate 
Coloswariensi fungeretur, ut fructum aliquem clementiae et mise- 

32 Ezen a napon kelt Mihály vajdának Kolozsvár polgársága szá- 
mára kiadott biztosító levele, melyet Náprágy Demeter kancellár és 
Jacobinus János secretarius írt alá. A szöveg teljesen megegyezik a fen- 
tivel, csak Kathonay Mihály helyett a város polgárait említi, s a birto- 
kok megerősítése helyett a város privilégiumainak megtartását ígéri 
[Veress V, 286]. A szövegezés azonosságából egy napon kelt két ikerokle- 
vélre következtethetünk. 

33 Kathonay Mihályról l. a bevezetést. 
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ricordiae nostrae caperet, nobis curae fuit. Quapropter cum eum 
nec solum neque praecipuum offensionum authorem extitisse, imo 
neque a fide Suae Maiestatis Caesareae penitus discessisse, com- 
pertum habeamus. In eo ipsum assecuramus certumque et securum 
reddimus, nos ob praemissum offensionis commissum, aut alias 
quascunque indignationum causas, quibuscunque tandem Sacra- 
tissima Maiestas Caesarea offendi potuerit aut posset, nullo un- 
quam tempore, aut per nos, aut vero per alios quospiam quocunque 
ultionis genere vindictam sumturos. Offerentes nos insuper bene- 
vole, quod eundem Michaelem Kathonay in quieto usu et pacifice 
dominio universorum bonorum et jurium portionumque suarum 
possessionariarum in possessionibus Kereo in Zolnokinteriori34